
Službene novine Federacije BiH, broj 42/25 
Na temelju članka 28. Zakona o pravosudnom ispitu ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/95, 35/98, 

29/03 i 43/13), federalni ministar pravde donosi 

 

 

PRAVILNIK 

 

 

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O POLAGANJU PRAVOSUDNOG ISPITA 

 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o polaganju pravosudnog ispita ("Službene novine Federacije BiH", br. 94/19 i 22/20), u 

članku 3. dodaju se novi st. (2) i (3) koji glase: 

 

"(2) Kandidat je dužan pristupiti polaganju pravosudnog ispita u roku od jedne godine od dana 

prijema rješenja kojim je utvrđeno da ispunjava uvjete za polaganje ispita. 

 

(3) Ukoliko kandidat ne pristupi polaganju pravosudnog ispita u skladu sa stavkom (2) ovoga članka, 

dokumentacija i spis se arhiviraju u Ministarstvu." 

 

 

Članak 2. 

 

U članku 25. dodaje se novi stavak (3) koji glasi: 

 

"(3) Ispitivač samo uz pisanu suglasnost federalnog ministra pravde može sudjelovati na predavanjima 

koja se odnose na pravosudni ispit.". 

 

Članak 3. 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

 

Broj 02-02-2-1545/25 

29. svibnja 2025. godine 

Sarajevo 

 

Ministar 

Vedran Škobić, v. r. 

 


